
 

COMUNE DI MOTTOLA 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 56 del 27/10/2020 

ORGANI ISTITUZIONALI 
SINDACO 

Ordinanza N. 56 del 27/10/2020 
 

Oggetto: EMERGENZA COVID19 – APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE AI VISITATORI 
DAL 30 OTTOOBRE AL 6 NOVEMBRE - 

 
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'art. 3, comma 6-

bis, e dell'art. 4;  

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della legge 

22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19»;  

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, della legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19»;  

VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della legge 

25 settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di 

emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»;  

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/79 del 3 giugno 2020»;  

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 19 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020 

con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020; 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 22 del 29.4.2020 con la quale, tra l’altro, si stabiliva la riapertura del 

Cimitero comunale ai visitatori tutti i giorni della settimana dalle ore 8:00 alle ore 12:30; 

RICHIAMATA, inoltre, l’Ordinanza n. 34 del 26.06.2020 con la quale si ridefiniva l’orario di apertura del 

Cimitero consentendo l’apertura ai visitatori anche nelle ore pomeridiane dei giorni settimanali limitatamente 

al lunedì, mercoledì e venerdì; 

CONSIDERATO, che nel periodo fine ottobre-inizi di novembre, in concomitanza con la ricorrenza della 

commemorazione di tutti i fedeli defunti è necessario garantire ai cittadini la possibilità di onorare i propri 

defunti, seppur adottando tutte le misure idonee ad evitare occasioni di contagio; 

 RITENUTO, pertanto, emanare ordinanza di sospensione temporanea della succitata Ordinanza n. 34 del 

26.06.2020 e stabilire orari di apertura straordinaria anche pomeridiana del Cimitero comunale, garantendo 

l’accesso ai visitatori, contingentato onde evitare afflussi eccessivi concomitanti, come segue: 

- nei giorni dal 30 ottobre al 6 novembre apertura tutti i giorni, compreso la domenica, con accesso 

antimeridiano dalle ore 8:00 alle ore 12:30 e accesso pomeridiano dalle ore 14,30 alle ore 17,00; 

Richiamato l'articolo 50 della Legge 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 56 del 27/10/2020 

O R D I N A 

1. nei giorni dal 30 ottobre al 6 novembre l’apertura straordinaria anche pomeridiana del Cimitero comunale, 

garantendo l’accesso ai visitatori contingentato, onde evitare afflussi eccessivi concomitanti, come segue: 

- tutti i giorni compreso la domenica, con accesso antimeridiano dalle ore 8:00 alle ore 12:30 e accesso 

pomeridiano dalle ore 14,30 alle ore 17,00; 

2.  di sospendere temporaneamente, nel periodo suddetto, l’efficacia dell’Ordinanza n. 34 del 26.06.2020; 

3. di stabilire il termine di validità della presente fino al 6.11.2020, compreso. 

4. di inoltrare il presente atto: 

• Alla Prefettura di Taranto,  

• Alla Provincia di Taranto,  

• Alla Questura di Taranto,  

• Al Comando Stazione Carabinieri di Mottola,  

• Al Comando di Polizia Locale di Mottola, 

• Al 4° Settore  comunale - Lavori Pubblici e patrimonio 
 

 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

Mottola, lì 27/10/2020 Il Sindaco 

  BARULLI GIOVANNI PIERO 


